



تولد

زندگی با زن و مردی شروع میشود که به یکدیگر عشق می ورزند. در اعماق بطن یک مادر زندگی جدید شکل میگیرد. به طور معمول نه ماه طول میکشد تا بچه رشد کرده، به دنیا بیاید. تولد با فشار زه آغاز میشود و این میتواند تجربه دردناکی برای مادر باشد. در واقع روش متولد شدن و راه ورود به پادشاهی خدا بسیار به هم شباهت دارند. شروع آن با محبت است. خدا پدری با محبت است. او انسانها را دوست دارد. او مشتاق ایجاد رابطه با انسان است. خداوند میخواهد که انسان در پادشاهی او زندگی کند، به همین خاطر او کلمه را میفرستد. کلمه برای باز کردن چشمان ما بسوی خدا بسیار مهم است، چراکه همانطور که در پیش دیدیم، انسانها برای پادشاهی خدا کور شده اند.

عیسی چه چیزی را به عنوان کلام بازگو می کند؟

یوحنا ۱: ۴-۱۴

رومیان ۵: ۵؛ ۸: ۶

خدا نه تنها کلمه خود را میفرستد، بلکه روح خود را نیز میفرستد. روح خدا روح محبت و حیات است. در داستان بعدی خواهیم خواند که چگونه کلمه و روح با هم حیات تازه را در قلب ما ببار می آورند.

ورود به پادشاهی

مردی بود که بسیار راجع به عیسی شنیده بود. او میخواست که درباره او بیشتر بداند، پس نزد او رفت. این مرد درباره احکام خدا بسیار آموخته بود. با اینحال میدانست که اجرای این احکام بسیار سخت است، و مردم زیادی سعی بر انجامش دارند، ولی موفق نمیشوند. پیام عیسی او را کنجکا و ساخت.

عیسی به او گفت که برای ورود به پادشاهی خدا باید از نو متولد شود. خود داستان را بخوانید:

یوحنا ۳: ۱-۱۸

چگونه از نو تولد می شوید؟

ما در این داستان می بینیم که عیسی گفت شما به آب نیاز دارید. واژه آب در کتاب مقدس برای "پاکسازی" استفاده شده است. آب و کلام هر دو پاک کننده هستند.

افسیان ۵: ۲۵-۲۶

تیطس ۳: ۵-۷

آیات یوحنا ۱: ۱-۴ نشان میدهند که عیسی کلمه است. کلام او در ما حیات تازه می آورد و ما را تمیز میکند. همین کار را روح القدس نیز انجام میدهد. روح به ما مکاشفات و افکاری میدهد که برایمان آشکار میکند، خدا کیست. روح القدس در قلب ما کار میکند و قلب ما را با افکار جدید درباره خدا تازه میکند. اگر کلام عیسی و روح او در قلب ما بیاید و ما به آن ایمان بیاوریم، قلب ما تبدیل خواهد شد. ما این دنیای روحانی را خواهیم دید، جایی که چشمانمان برای دیدنش بسته بوده است.

چه باید بکنیم تا به پادشاهی خدا وارد شویم؟

یوحنا ۳: ۱۶

این آیه به ما نشان میدهد که چه باید بکنیم تا آن حیات جاودان را دریافت کنیم. این آیه بیان میکند که خدا عیسی را فرستاده تا محبتش را به ما نشان دهد. عیسی از روی محبتی که به ما داشت، مصلوب شد (یک بار دیگر بخش ۲ درس ۶ را بخوانید) و گناهان ما را بر خود گرفت.

بوسیله ایمان به عیسی و به آنچه او برای ما انجام داده، ما نجات میابیم. این در حقیقت اولین قدم از قدمهایی است که در دروس آینده بررسی خواهد شد. رومیان ۱۰:۱۰
به خدا پاسخ دهید و سعی کنید دریابید که اکنون حقیقتاً به چه چیز ایمان دارید. این را با کلمات خودتان به خدا بازگو کنید.

نبود قانون یا شریعت

نیقودیموس شریعت را به خوبی می دانست. او می دانست که عیسی درباره متنی از کتاب حزقیال نبی صحبت می کند.

حزقیال ۳۶: ۲۶-۲۷

در عهد قدیم می بینیم که انسانها خود سعی بر آن دارند که احکام را بجا آورند، ولی هر بار موفق نمیشدند. در این آیه خدا می خواهد به ما قلبی جدید بدهد و روح خدا ما را کمک میکند تا در اراده خدا زندگی کنیم. آدم و حوا با خدا زندگی میکردند، اما پس از انتخاب آنها برای خوردن از درخت شناخت نیک و بد، زندگیشان تغییر کرد. آنها دیگر نمیخواستند به راهکارهای خدا وابسته باشند و انتخاب کردند که راه خود را بروند. عیسی میخواست نیقودیموس و ما را به زمانی که آدم و حوا با خدا بودند، به او اعتماد داشتند و میخواستند در وابستگی به او زندگی کنند، بازگرداند. توجه داشته باشید که رفتن به کلیسا و انجام رفتارهای مسیحی، زندگی شما را تغییر نمی دهد. به همان اندازه انجام احکام مسیحی نیز زندگی شما را عوض نخواهد کرد. بار دیگر میبینیم که انتخاب کردن بسیار مهم است. آیا میخواهید خدا قلبتان را عوض کند؟ آیا میخواهید که روح القدس شما را هدایت کند؟

میدانید، خدا شما را امروز صدا میزند تا انتخاب کنید که به صدای او گوش دهید. او شما را بسیار دوست دارد و برایتان بهترینها را میخواهد. زمانی که عیسی شروع به انتخاب شاگردانش کرد، گفت: «به دنبال من بیا» نه بیشتر و نه کمتر. او اکنون اینرا به شما نیز میگوید. در دروس آینده برکتی که این انتخاب میدهد را خواهیم دید، و همچنین اینکه برای آن بها باید پرداخت شود. این انتخاب به قیمت همه چیز شما است.

تکلیف

اگر می خواهید قدمی برای ورود به پادشاهی خدا بردارید، با مربی خود گفتگو کنید.

اکنون شما آموخته اید که پادشاهی خدا چیست و خدای این پادشاهی کیست. الان زمان این فرا رسیده که ببینید میخواهید پیرو پادشاه باشید؟ اینکار را تنها زمانی میتوانید انجام دهید که به آنچه گفته شد ایمان داشته باشید. اگر نمیتوانید این کار را با تمام قلبتان انجام دهید، زمان بگذارید و از خدا بخواهید که از طریق روح القدس برایتان مکاشفه بیاورد. او یاری دهنده شما است و به شما نشان خواهد داد که عیسی کیست.

هنگام تدریس قسمت سوم بخش پیروی، انجیل لوقا را بخوانید و به روشی که بارها و بارها به شاگردان فرصت داده میشود تا برای ورود به پادشاهی خدا انتخاب کنند، توجه خاصی داشته باشید. سعی کنید این را در دفتر دعای تان نگهدارید.

اصل سیزدهم

ما با تولد تازه، توسط کلمه و روح خدا وارد پادشاهی او می شویم.



یوحنا ۱: ۱ - ۴

در آغاز کلام بود و کلام با خدا بود و کلام، خدا بود؛^۲ همان در آغاز با خدا بود.^۳ همه چیز به واسطه او پدید آمد، و از هرآنچه پدید آمد، هیچ چیز بدون او پدیدار نگشت.^۴ در او حیات بود و آن حیات، نور آدمیان بود.

یوحنا ۱: ۱۴

^{۱۴} و کلام، انسان شد و در میان ما مسکن گزید. ما بر جلال او نگریستیم، جلالی شایسته آن پسر یگانه که از جانب پدر آمد، پر از فیض و راستی.

رومیان ۵: ۵

^۵ و این امید به سرافکنده‌گی ما نمی‌انجامد، زیرا محبت خدا توسط روح‌القدس که به ما بخشیده شد، در دل‌های ما ریخته شده است.

رومیان ۸: ۶

^۶ طرز فکر انسان نفسانی، مرگ است، اما طرز فکری که در حاکمیت روح قرار دارد، حیات و سلامتی است.

یوحنا ۳: ۱ - ۱۸

^۱ مردی بود از فریسیان، نيقوديموس نام، از بزرگان يهود. ^۲ او شبی نزد عیسی آمد و به وی گفت: «استاد، می‌دانم تو معلمی هستی که از سوی خدا آمده است، زیرا هیچ‌کس نمی‌تواند آیاتی را که تو به انجام می‌رسانی، به عمل آورد، مگر آنکه خدا با او باشد.» ^۳ عیسی در پاسخ گفت: «آمین، آمین، به تو می‌گویم، تا کسی از نو زاده نشود، نمی‌تواند پادشاهی خدا را ببیند.» ^۴ نيقوديموس به او گفت: «کسی که سالخورده است، چگونه می‌تواند زاده شود؟ آیا می‌تواند دیگر بار به رحم مادرش بازگردد و به دنیا آید؟» ^۵ عیسی جواب داد: «آمین، آمین، به تو می‌گویم تا کسی از آب و روح زاده نشود، نمی‌تواند به پادشاهی خدا راه یابد.» ^۶ آنچه از بشر خاکی زاده شود، بشری است؛ اما آنچه از روح زاده شود، روحانی است. ^۷ عجب مدار که گفتم باید از نو زاده شوید! ^۸ باد هر کجا که بخواهد می‌وزد؛ صدای آن را می‌شنوی، اما نمی‌دانی از کجا می‌آید و به کجا می‌رود. چنین است هر کس نیز که از روح زاده شود.» ^۹ نيقوديموس از او پرسید: «چنین چیزی چگونه ممکن است؟» ^{۱۰} عیسی پاسخ داد: «تو معلم اسرائیلی و این چیزها را در نمی‌یابی؟ ^{۱۱} آمین، آمین، به تو می‌گویم که ما از آنچه می‌دانیم سخن می‌گوییم و بر آنچه دیده‌ایم شهادت می‌دهیم، اما شما شهادت‌مان را نمی‌پذیرید. ^{۱۲} اگر هنگامی که درباره امور زمینی با شما سخن گفتم باور نکردید، چگونه باور خواهید کرد

اگر از امور آسمانی به شما بگویم؟ ^{۱۳} هیچ‌کس به آسمان بالا نرفته است، مگر آن که از آسمان فرود آمد، یعنی پسر انسان [که در آسمان است]. ^{۱۴} همان‌گونه که موسی آن مار را در بیابان برافراشت، پسر انسان نیز باید برافراشته شود، ^{۱۵} تا هر که به او ایمان آورد، حیات جاویدان داشته باشد. ^{۱۶} زیرا خدا جهان را آنقدر محبت کرد که پسر یگانه خود را داد تا هر که به او ایمان آورد هلاک نگردد، بلکه حیات جاویدان یابد. ^{۱۷} زیرا خدا پسر را به جهان نفرستاد تا جهانیان را محکوم کند، بلکه فرستاد تا به واسطه او نجات یابند. ^{۱۸} هر که به او ایمان دارد محکوم نمی‌شود، اما هر که به او ایمان ندارد، هم‌اینک محکوم شده است، زیرا به نام پسر یگانه خدا ایمان نیاورده است.»

افسیسیان ۵: ۲۵ - ۲۶

^{۲۵} ای شوهران، زنان خود را محبت کنید، آن‌گونه که مسیح نیز کلیسا را محبت کرد و جان خویش را فدای آن نمود، ^{۲۶} تا آن را به آب کلام بشوید و این‌گونه کلیسا را طاهر ساخته، تقدیس نمایید،

تیتوس ۳: ۵ - ۷

^۵ ما را نه به سبب کارهای نیکویی که کرده بودیم، بلکه از رحمت خویش نجات بخشید، به غسل تولد تازه و نو شدنی که از روح‌القدس است؛ ^۶ که او را به فراوانی بر ما فرو ریخت، به واسطه منجی ما عیسی مسیح، ^۷ تا به فیض او پارسا شمرده شده، بنا بر امید حیات جاویدان، به وارثان بدل گردیم.

یوحنا ۳: ۱۶ - ۱۷

^{۱۶} «زیرا خدا جهان را آنقدر محبت کرد که پسر یگانه خود را داد تا هر که به او ایمان آورد هلاک نگردد، بلکه حیات جاویدان یابد. ^{۱۷} زیرا خدا پسر را به جهان نفرستاد تا جهانیان را محکوم کند، بلکه فرستاد تا به واسطه او نجات یابند.»

رومیان ۱۰: ۱۰

^{۱۰} زیرا در دل است که شخص ایمان می‌آورد و پارسا شمرده می‌شود، و با زبان است که اعتراف می‌کند و نجات می‌یابد.

حزقیال ۳۶: ۲۶ - ۲۷

^{۲۶} و دلی تازه به شما خواهم بخشید و روحی تازه در اندرون‌تان خواهم نهاد و دل سنگی را از پیکر شما به در آورده، دلی گوشتین به شما خواهم داد. ^{۲۷} روح خود را در اندرون‌تان خواهم نهاد و شما را به فرایض خود سالک خواهم گردانید، و شما قوانین مرا نگاه خواهید داشت و آنها را به جا خواهید آورد.